
Abaka www.abaka.fr Rennes 4 ✓ 1-10

Agora Search www.agorasearch.com Paris 1 ✓ 11-50

Alexander Hughes www.alexanderhughes.com Paris 2 ✓ 11-50

Aliotts Executive Search www.aliotts.com Paris 1 ✓ 1-10

Apollo Executive Search / Kennedy France www.apolloexecutive.com Paris 1 ✓ 1-10

Aptic Conseil en Recrutement www.cabinet-aptic.com Paris 1 ✓ ✓ 11-50

Arrowman Executive Search www.arrowman.eu Paris 2 ✓ 1-10

Arthur Hunt www.arthur-hunt.com Paris 25 ✓ 1-10

Aspen RH www.aspenrh.fr Paris 1 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 1-10

Beyond Associés www.beyond-associes.com Paris 1 ✓ 11-50

Boyden France www.boyden.com Paris 1 ✓ 11-50

CE Consultants www.ceconsultants.com Paris 1 ✓ 1-10

Chantal Baudron www.chantalbaudron.fr Paris 1 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 1-10

Circular Search www.circular-search.fr Boulogne-Billancourt 1 ✓ ✓ ✓ 1-10

De Graët Consulting www.degraet.fr Nantes 6 ✓ 11-50

Denis Bournerias www.denisbournerias.com Paris 1 ✓ 1-10

Egon Zehnder www.egonzehnder.com Paris 2 ✓ 11-50

Eiger International www.eiger-ls.com Paris 1 ✓ 1-10

Eric Salmon & Partners www.ericsalmon.com Paris 1 ✓ 11-50

Exec Avenue / Eurosearch & Associés www.execavenue.com Paris 1 ✓ 1-10

Experis France www.experisfrance.fr Neuilly-sur-Seine 7 ✓ 101-500

Fitch Bennett Partners www.fitchbennettpartners.com Paris 2 ✓ 11-50

Giudicelli International www.giudicelli-international.net Paris 1 ✓ 1-10

Grant Alexander www.grantalexander.com Paris 5 ✓ 11-50

Groupe FSC www.groupefsc.com Paris 1 ✓ 11-50

Hartstone Rochette www.hartstonerochette.com Paris 1 1-10

Haussmann Executive Search www.haussmann-es.com Paris 2 11-50
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L a liste des meilleurs cabi-
nets et portails de recrute-
ment établie par Statista

pour Les Echos comprend les 
cabinets de recrutement et les por-
tails qui ont obtenu les meilleurs 
scores lors d’une enquête menée 
entre le 4 mai au 12 juin 2020. Au 
total, près de 6.000 personnes ont 
participé à l’enquête et ont pu pou-
vaient également s’inscrire sur la 
page d’accueil suivante : https://
fr.statista.com/page/cabinets-re-
crutement. Les participants ont 
été invités à réagir via le site lese-
chos.fr et une invitation sur Linke-
dIn. 

De plus des salariés des cabinets
de recrutement ont été invités à 
participer à l’enquête par email à 
l’enquête. Enfin, un panel d’accès 
en ligne de tous les acteurs du 
recrutement a été utilisé pour 
compléter l’enquête. 

Le palmarès récompense les
meilleurs cabinets de recrutement
dans les catégories suivantes : 

l L’executive search, qui con-
cerne les hauts dirigeants et les 
candidats hautement qualifiés, 
dont les rémunérations s’élèvent 
au moins à 120.000 euros. 

l Les managers et spécialistes
aux rému nér at ions  bru tes 
annuelles inférieures à 120.000 
euros. 

l Le travail temporaire. 

Le palmarès classe également
les meilleurs portails d’emplois en
ligne en France. 

Pour figurer au classement, les
entreprises citées ont dû obtenir 
une note supérieure à la moyenne 
de la part des clients. Concernant 
les cabinets, les participants à 
l’enquête ont évalué la qualité des 
services, la communication, le 
rapport qualité/prix, la rapidité 
d’exécution de la mission ainsi que
la qualité et la sélection des candi-
dats ou des emplois proposés. Les 
portais, quant à eux, ont été éva-
lués sur le design et la structure du
site web, ainsi que sur le nombre et
la qualité des résultats de la 
recherche (offres d’emploi et can-
didats). 

En plus des évaluations des
clients, le score total inclut l’éva-
luation de la notoriété de la mar-
que de l’entreprise auprès des 
clients existants et potentiels, 
l’évaluation de l’expérience per-
sonnelle des clients et les recom-
mandations des cabinets de recru-
tement. Pour les portails, les 
critères suivants ont été évalués 
pour déterminer les lauréats : la 
notoriété du portail, l’expérience 
client personnelle et les recom-
mandations des utilisateurs. 

Méthodologie

Toutes les listes sont classées 
par ordre alphabétique. 

Les entreprises figurant 
dans le palmarès sont réparties 
en deux catégories :

 les cabinets ayant un très bon 
score « **** », c’est-à-dire supé-
rieur à la moyenne et les cabinets 
ayant un excellent score « ***** », 
c’est-à-dire très largement supé-
rieur à la moyenne. 

Quant aux portails recensés, ils ont 
obtenu les deux mentions suivantes : 
« souvent recommandé » (****) 
et « très souvent recommandé » 
(*****).

Résultat

02 // PALMARÈS 2021 DES CABINETS DE RECRUTEMENT Lundi 30 novembre 2020 Les Echos

slaurent
Rectangle 



Hays www.hays.fr Paris 20 ✓ -

Heidrick & Struggles www.heidrick.com Paris 1 ✓ 11-50

Horton International www.hortoninternational.com Paris 1 ✓ 1-10

Hunton Lewis CSA France www.hunton-lewis.com Paris 1 ✓ ✓ ✓ 1-10

ITGS Executive Search www.itgshr.fr Levallois-Perret 1 ✓ ✓ 1-10

Jouve & Associés www.jouve-associes.com Paris 1 ✓ ✓ ✓ 11-50

Keyman www.keyman.fr Marcq-en-Barœul 4 ✓ 11-50

Kienbaum www.international.kienbaum.com/france Paris 1 ✓ 1-10

Korn Ferry Executive Search www.kornferry.com Paris 3 ✓ 11-50

Labeille Conseil www.labeille-conseil.fr Paris 2 ✓ ✓ ✓ ✓ 1-10

Lincoln www.lincoln-group.fr Paris 1 ✓ ✓ ✓ ✓ 51-100

Livingstone RH www.livingstone-rh.fr Neuilly-sur-Seine 2 ✓ 1-10

MacAnders Group www.macanders.eu Paris 7 ✓ 51-100

Menway www.menway.com Metz 80 ✓ 101-500

Morgan Philips Executive Search www.morganphilips.com Neuilly-sur-Seine 3 ✓ 51-100

N+1 Executive www.nplus1executive.fr Paris 1 ✓ 1-10

Now Consulting www.now-consulting.fr Paris 1 ✓ 1-10

Odgers Berndtson www.odgersberndtson.com Paris 1 ✓ 1-10

Page Executive www.pageexecutive.com Neuilly-sur-Seine 1 ✓ 1-10

Perfhomme www.perfhomme.com Clermont-Ferrand 22 ✓ 11-50

Persuaders Recrutement www.persuadersrh.com Paris 3 ✓ 11-50

Profil Partenaire www.profilpartenaire.fr Boulogne-Billancourt 1 ✓ 1-10

Progress www.progress-associes.com Paris 1 ✓ 1-10

Randstad www.randstad.fr Saint-Denis 400 ✓ -

Rarebird www.rarebird.fr Nanterre 1 ✓ 1-10

RCR Recherche Conseil Recrutement www.rcrexecutive.com Paris 1 ✓ ✓ ✓ 1-10

Robert Half www.roberthalf.fr Paris 7 ✓ 101-500

Robert Walters www.robertwalters.fr Paris 4 ✓ 101-500

Russell Reynolds Associates www.russellreynolds.com Paris 1 ✓ 11-50

Sapiance RH www.sapiancerh.com Paris 1 ✓ 1-10

Segalen + associés www.segalen-associes.com Paris 1 ✓ ✓ ✓ ✓ 1-10

Selescope www.selescope.com Paris 6 ✓ 11-50

Sirca Executive Search www.sirca.fr Paris 3 ✓ 1-10

Skillink www.skillink.com Paris 1 ✓ ✓ 11-50

Solantis www.solantis.fr Paris 2 ✓ 11-50

Spencer Stuart www.spencerstuart.com Paris 1 ✓ 11-50

Stanton Wallace www.stanton-wallace.com Paris 1 ✓ 11-50

Taste www.tasterh.fr Paris 1 ✓ 11-50

Taylor River www.taylor-river.com Paris 1 ✓ 1-10

Theodore Search www.theodore-search.com Rennes 2 ✓ 1-10

Tillerman Executive Search www.tillerman.fr Paris 1 ✓ 1-10

Transearch International www.transearch.com Paris 2 ✓ 1-10

Urvika www.urvika.com Lyon 3 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 11-50

Vauban Executive Search www.vauban-recrutement.fr Paris 1 ✓ ✓ 11-50

Vendôme Associés www.vendome-associes.com Paris 1 ✓ 1-10

Vidal Associates www.vidal-associates.com Neuilly-sur-Seine 5 ✓ -

XPR-IT www.xpr-it.com Paris 1 ✓ 1-10

YouRise www.yourise.hr Bois-Colombes 1 ✓ ✓ ✓ 1-10

*Statista a réalisé des recherches en août et septembre 2020 pour compléter ces informations.
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